資本承擔

於二零一八年、二零一九年及二零二零年十二月三十一日，目標集團並無任何資
本承擔。於二零二一年十月三十一日，目標集團就該物業之重建有未支付資本承擔約
港幣14,000,000元，其並未於目標集團之綜合財務報表撥備。

– IV-1 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本附錄所載資料並不構成本通函附錄二所載本公司申報會計師畢馬威會計師事
務所（香港執業會計師）所出具會計師報告之一部分，載入本通函僅供說明用途。

未經審核備考財務資料應與本通函附錄一所載本集團之財務資料及附錄二所載
會計師報告一併閱讀。

A. 備考財務資料之編製基準

下文呈列之未經審核備考財務資料乃就說明經擴大集團於二零二一年六月三十
日之資產及負債而編製（「未經審核備考財務資料」），猶如收購事項已於二零二一年六
月三十日進行及完成。未經審核備考財務資料乃董事根據上市規則第 4.29段編製，用
以說明收購事項對本集團之影響，以供載入本通函內。

未經審核備考財務資料基於下列各項編製：(1)摘錄自本公司截至二零二一年六
月三十日止六個月之中期報告之本集團於二零二一年六月三十日之綜合財務狀況表；
及 (2)摘錄自本通函附錄二所載目標集團會計師報告內目標集團於二零二一年十月
三十一日之綜合財務狀況表。

未經審核備考財務資料乃基於一系列假設、估計及不確定因素編製。因其假設性
質使然，其未必能如實反映倘收購事項已於二零二一年六月三十日完成或倘收購事項
於任何未來日期完成之情況下經擴大集團之財務狀況。

未經審核備考財務資料應分別與本集團就截至二零二一年六月三十日止六個月
而刊發之中期報告所載之本集團歷史財務資料、本通函附錄二所載有關目標集團財務
資料之會計師報告，以及本通函其他章節所載之其他財務資料一併閱讀。

– IV-2 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

B. 經擴大集團未經審核備考綜合資產及負債表

本集團於
二零二一年
六月三十日

目標集團於
二零二一年

十月
三十一日 其他備考調整

經擴大
集團於

二零二一年
六月三十日

附註 1 附註2 附註3 附註4 附註5 附註6
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

非流動資產
投資物業 3,187,883 – – – – – 3,187,883

物業、機器及設備 657,407 – – – – – 657,407

於聯營公司之權益 496,799 – – – – – 496,799

其他非流動資產 41,170 – – – – – 41,170

4,383,259 – – – – – 4,383,259

流動資產
應收賬款及其他應收賬款 79,767 125,938 – – – – 205,705

發展中物業 – 693,953 – – 25,739 – 719,692

投資工具 647,848 – – – – – 647,848

應收關連公司款項 – 14 (14) – – – –

可收回稅項 164 – – – – – 164

銀行結餘及現金 659,719 10,435 – 300,000 (852,841) – 117,313

1,387,498 830,340 (14) 300,000 (827,102) – 1,690,722

流動負債
其他應付款項及應計費用 (258,287) (2,978) – – – (870) (262,135)

應付一間中介控股公司款項 – (826,805) 14 – 826,791 – –

銀行貸款 (784,790) – – – – – (784,790)

租賃負債 (8,150) – – – – – (8,150)

應付稅項 (16,000) (246) – – – – (16,246)

(1,067,227) (830,029) 14 – 826,791 (870) (1,071,321)

流動資產淨值╱（負債淨額） 320,271 311 – 300,000 (311) (870) 619,401

總資產減流動負債 4,703,530 311 – 300,000 (311) (870) 5,002,660

非流動負債
銀行貸款 (451,988) – – (300,000) – – (751,988)

租賃負債 (56,960) – – – – – (56,960)

遞延稅項負債 (47,054) – – – – – (47,054)

(556,002) – – (300,000) – – (856,002)

資產淨值╱（負債淨額） 4,147,528 311 – – (311) (870) 4,146,658

– IV-3 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

C. 未經審核備考財務資料附註

1. 該等款額乃摘錄自本集團就截至二零二一年六月三十日止六個月刊發之中
期報告所載本集團於二零二一年六月三十日之綜合財務狀況表。

2. 該等款額乃摘錄自本通函附錄二所載目標集團於二零二一年十月三十一日
之綜合財務狀況表。

3. 該調整指將應收萬科香港一間附屬公司款項重新分類為應付萬科香港的股
東貸款。

4. 就提取銀行貸款港幣 300,000,000元以結付部分代價而對未經審核備考財務
資料作出調整。本集團有港幣1,000,000,000元之銀行融資，其中 42,000,000英
鎊（相當於約港幣 436,100,000元）於二零二一年十一月三十日已動用。

5. 根據日期為二零二一年十一月二十二日之買賣協議，本集團有條件同意購
買目標公司全部已發行股本，代價約為港幣 852,900,000元。收購事項之完成
取決於是否達成一系列條件，其中包括本公司獨立股東之批准。根據買賣
協議，本集團已於二零二一年十一月二十六日支付約港幣42,600,000元作為
訂金。

 代價之90%約港幣767,700,000元將於收購事項完成時結付，而餘下代價約港
幣42,600,000元將於釐定目標集團於完成日期之綜合資產淨值當日後5個營
業日之內結付。